
Smlouva o dílo č.01/2023 

Uzavřená dle ustanovení  §2586 - §2635 Občanského zákoníku  
 

1. Smluvní strany  
 

1.1. Objednatel: Město Kadaň 

Mírové nám. 1 

   432 01 Kadaň  

  IČ: 261912 

    

   

   Město Kadaň zastoupené starostou Mgr. Janem Losenickým 

    

1.2. Zhotovitel: Ing. arch. Jitka Pohořalá, Památkový atelier 

      IČO: 147 094 22, 

   

   Zhotovitel není plátce DPH  

Bankovní spojení:  

Tel:   

Email:  

Zastoupený: 

 

k jednání ve věcech technických je dále oprávněna Ing. arch. Jitka Pohořalá 

 

Uzavírají tuto smlouvu o dílo:  

 

 

2. Předmět plnění  
Předmětem díla je vypracování projektové dokumentace pro výměnu stávajících dřevěných 

oken na objektech za nová dřevěná okna:  

SO 01 - část čp. 567 hrad Kadaň, byty seniorů a společné prostory 

SO 02 - část čp. 134 hrad Kadaň, knihovna a obřadní síň 

Projektová dokumentace DPS bude rozdělena na dva stavební objekty SO 01 a SO 02 a bude 

zpracována pro oba stavební objekty včetně položkového rozpočtu, zaměření oken, 

digitalizace podkladů a projednání se zástupci NPÚ před dokončením.  

V objektu SO 01 se jedná o výměnu celkem 73 ks oken v 1. NP až 3. NP, o 22 ks oken vikýřů 

ve 4. NP a 10 ks stávajících zasklených arkád k natření. 

V objektu SO 02 se jedná o výměnu celkem 47 ks oken v 1. NP a 2. NP, o 3ks oken střílen a 

15 ks oken vikýřů ve 3. NP. Okna v severovýchodní věži projektová dokumentace neřeší.   

V příloze smlouvy je grafické vymezení předmětu smlouvy.   

 

 

3. Termíny plnění  
Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo podle čl. 2 této smlouvy do:  

               

31. srpna 2023  

                                  

                        

4. Cena a platební podmínky  
4.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za provedení díla dle čl. 2 této smlouvy činí:  



  

Objekt SO 01 – Dřevěná okna v části čp. 567 hrad Kadaň, byty seniorů a společné prostory 

za 96.600,- Kč 

 

Objekt SO 02 – Dřevěná okna v části čp. 134 hrad Kadaň, knihovna a obřadní síň 

za 113.400,- Kč 

 

 

 Cena celkem   210.000,- Kč    

  

Zhotovitel není plátce DPH                                                            

 

      

4.2. Faktura bude vystavena na jméno:  

 

Ing. arch. Jitka Pohořalá, Památkový atelier 

  

  

4.3.Objednatel se zavazuje cenu za provedení díla zaplatit zhotoviteli do 15 dnů po jejím 

doručení a převzetí.  

 

5. Odpovědnost za dílo  
Zjevné vady reklamuje objednatel okamžitě po předání projektové dokumentace, skryté vady 

reklamuje objednatel neprodleně po zjištění. Obojí písemnou formou. Výše uvedené se 

vztahuje k ustanovením Občanského zákoníku – vady díla.  

 
6. Smluvní pokuty  
Při nedodržení termínu dokončení díla zaplatí zhotovitel objednateli pokutu za každý týden 

0,05 % z ceny.  

Za nedodržení platby za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli pokutu za každý týden prodlení 

0,05 % z ceny.  
 

7. Porušení povinnosti a její důsledky 

Smluvní strany pokládají porušení všech povinností uvedených v této smlouvě za porušení 

podstatné a opravňují druhou stranu k odstoupení od smlouvy.  
 

8. Změny a doplňky 

8.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 

zmocněnými. 
 

8.2.  Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 

pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

 

8.3.  Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 

smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode 

dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 



 

 

9. Další ujednání  
O vzájemných vztazích platí ustanovení Občanského zákoníku, stavební zákon a další 

předpisy, které souvisejí s předmětem smlouvy.  

Dojde – li vlivem překážek na straně objednatele k přerušení nebo omezení prací, má 

zhotovitel při přerušení právo vyfakturovat objednateli náklady rozpracované části.  

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dokumentaci ve 6 paré + elektronická podoba na cd.  

Případné vícetisky budou fakturovány zvlášť. 

 

10. Vlastnictví díla  
Vlastnictví díla bude převedeno až po předání díla objednateli a po jeho zaplacení 

objednatelem. Přechodem vlastnictví k dílu přechází i nebezpečí škody na zhotoveném díle.  

 

 

11. Závěrečné ustanovení   

11.1. Právní vztahy pokud nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými  

ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími obecně platnými právními předpisy v platném 

znění.  

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což 

potvrzují vlastnoručními podpisy.  

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden 

výtisk této smlouvy.  

 

11.2 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti  

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

Ing. arch. Jitka Pohořalá     Mgr. Jan Losenický 

         starosta  

zhotovitel        objednatel 

 

Plzeň: 16.5.2023     Kadaň :  18.5.2023 

 

 

 

 

 

 

Příloha smlouvy: grafické vymezení předmětu smlouvy 


